
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Bc. Tereza Radostová
Identifikační číslo studenta: 34781213

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Psychologie
ID studia: 702853

Název práce: Frekvence pareidolií jako senzorických iluzí u poruchy chování v
REM spánku

Pracoviště práce: Katedra psychologie (21-KPS)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: doc. Mgr. Ondřej Bezdíček, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Jiří Lukavský, Ph.D.
Datum obhajoby: 13.09.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka představila teoretický obsah práce a východiska pro
výzkumnou část.
Empirická část obsahuje 3 studie, studentka představila nástroje,
které ve výzkumné části využila a studie reliability a validity těchto
nástrojů. Na závěr představila výsledky a limity výzkumu.

Vedoucí práce poukázal na důležitost studie a jeho dopad pro
klinickou praxi a další výzkum. Navrhuje hodnocení výborně.
Oponent ocenil téma a množství práce, které bylo odvedeno při
výzkumu. Zároveň upozornil na výhrady, které k práci má, týkaly se
především údernost stylu, kterým autorka píše, nesrozumitelnosti
některých vět, formálních chyb a laickosti některých formulací.
Dalším limitem práce jsou nedodatečné analytické postupy, které
vedly k laickým interpretacím, které autorka uvádí v diskusi. Položil
dvě otázky do diskuse. Navrhuje hodnocení velmi dobře.

Autorka dostala prostor k vyjádření, výhrady oponenta uznala.
Odpověděla na otázky oponenta.

Komise se shodla na hodnocení velmi dobře.

1 256916 - Bc. Tereza Radostová



Klasifikace obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: doc. Mgr. Ondřej Bezdíček, Ph.D. ............................

Členové komise: Mgr. Cyril Kaplan, Ph.D. ............................

 Mgr. Bc. Ivana Šípová, Ph.D. ............................

2 256916 - Bc. Tereza Radostová


